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BBH-073-03/2024      Warszawa,  13 lutego 2024 roku 

 

 

Pan  

Marcin Wiącek 

Rzecznik Praw Obywatelskich  

 

Szanowny Panie Rzeczniku, 

odpowiadając na Pana pismo nr XI.816.3.2024.ASZ z 1 lutego 2024 roku, dotyczące posiłków 

profilaktycznych dla zespołu Drużyn konduktorskich, uprzejmie informujemy, że wszystkie dotychczas 

podejmowane przez nas działania dotyczące zdrowia oraz bezpieczeństwa pracowników PKP Intercity 

stanowią priorytet dla Spółki. Dlatego też przestrzegamy bezwzględnie w tym zakresie wszystkich 

obowiązujących przepisów, w tym ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW z 28 maja 1996 roku  

w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów. Badania wydatku energetycznego na stanowiskach 

pracy zespołu drużyn konduktorskich przeprowadzone były na zlecenie Spółki, przez Zespół badawczy 

Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi. 

Wszyscy pracownicy, bez względu na płeć, niezależnie od wielkości wydatku energetycznego, 

wykonujący czynności w okresie zimowym na otwartej przestrzeni, przy niskich temperaturach, 

również otrzymują posiłki profilaktyczne. Zapewniamy pracownikom gorące napoje w okresie 

zimowym, a w okresie letnim zimne. Z napojów tych korzystają nasi pracownicy w ilościach 

zaspakajających własne potrzeby.  

W przypadku wprowadzenia jakichkolwiek zmian lub aktualizacji do w/w Rozporządzenia, PKP Intercity 

niezwłocznie przystąpi do bezwzględnej realizacji. 

PKP Intercity jest w trakcie przeprowadzania ankiety wśród swoich pracowników w sprawie 

profilaktycznych posiłków, w tym dodatku do posiłku w pracy. Badanie preferencji ma na celu 

określenie potrzeb i oczekiwań pracowników Spółki. W trosce o zdrowie i dobre samopoczucie osób 

zatrudnionych w PKP intercity, jak również podnoszenie ich zadowolenia z miejsca pracy, wyniki 

ankiety będą podstawą do modyfikacji dotychczasowych działań w zakresie wydawania posiłków  

i napojów profilaktycznych.  

Z poważaniem 
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